
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 265

6 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,215 στρ. 
στη θέση «Μαρκάτι» Περιφέρειας Δήμου Κερατέ−
ας του Νομού Αττικής. .............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,748 
στρ. στη θέση «Σπιθάρι Δασκαλειού» Περιφέρει−
ας του Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,500 
στρ. στη θέση «Τέρμα οδού Αγίας Άννης» Περιφέ−
ρειας του Δήμου Γλ. Νερών του Νομού Αττικής. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός 
κόμμα εικοσιεννιά (1,29) στρεμμάτων, στη θέση 
«Λίλου», Δημ. Διαμερίσματος Βλαχοπουλάτικων, 
Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας. ................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1351 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,215 στρ. 

στη θέση «Μαρκάτι» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας 
του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν.  2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.».

2. Την υπ’ αριθμ. Οικ.905/27.2.2008 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 1,215 στρ. (ενός στρέμματος και διακο−
σίων δεκαπέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκε−
ται στη θέση «Μαρκάτι» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος πεύκης−σήμερα παρανόμως 

διανοιχθέντα δρόμο.
Νότια: Με δημόσιο δάσος πεύκης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του έτους 1978 έως και σήμερα σταδιακά και 
τμηματικά από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα χαλεπίου πεύκης με ποσοστό 
κάλυψης 80% περίπου, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης 
και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 22 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

2779

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.11 09:27:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2781

   Αριθμ. 1546 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,748 στρ. 

στη θέση «Σπιθάρι Δασκαλειού» Περιφέρειας του Δή−
μου Κερατέας του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 827/28.3.2008 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(ρέμα) εμβαδού 0,748 στρ. (επτακοσίων σαράντα οκτώ 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 

«Σπιθάρι Δασκαλειού» Περιφέρειας του Δήμου Κερατέας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1» στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση (ρέμα).
Βόρεια: Με δασική έκταση (ρέμα) και με αγροτική 

έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 22 του 
μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2007 από πυρκαγιά δασι−
κής βλάστησης αποτελούμενης από πέντε (5) ενήλικα 
άτομα χαλεπίου πεύκης με ποσοστό κάλυψης πάνω από 
50%, τα οποία φύονταν εκατέρωθεν των πρανών, απο−
τελούσης τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης των 3,00 
στρεμμάτων έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 22 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



2782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2783

   Αριθμ. 1110 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,500 στρ. 

στη θέση «Τέρμα οδού Αγίας Άννης» Περιφέρειας 
του Δήμου Γλ. Νερών του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδος.

β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 543/28.1.2008 πρόταση του αρμοδί−
ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα της δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,500 στρ. (πεντακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων) που βρίσκεται στη θέση «Τέρμα οδού Αγίας 
Άννης» Περιφέρειας του Δήμου Γλ. Νερών του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δημόσιας δασικής 

έκτασης ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
κατά την πυρκαγιά που εξερράγη την 5.10.2008 αυτοφυ−
ούς δασικής βλάστησης αποτελούμενης από (Χαλέπιο 
Πεύκη και αείφυλλα πλατύφυλλα) σε ποσοστό >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 23 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



2784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2785

   Αριθμ. οικ.7500/7495 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμ−

μα εικοσιεννιά (1,29) στρεμμάτων, στη θέση «Λίλου», 
Δημ. Διαμερίσματος Βλαχοπουλάτικων, Περιφ. Δή−
μου Παξών Ν. Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 6109/6104/4.4.2008 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ενός κόμμα εικοσιεννιά 

(1,29) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 

«Λίλου», Δημ. Διαμερίσματος Βλαχοπουλάτικων, Περιφ. 

Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία 

(1, 2, 3, …, 16, 17, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Πέτρινο τοιχίο πέραν αυτού ελαιόκτημα.

Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Πέτρινο τοιχίο πέραν αυτού ελαιόκτημα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παρά−

νομη αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 

από κυπαρίσσι, σχοίνο και πουρνάρι, η οποία έγινε σε 

ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 

22.2.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 8 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ    



2786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002650606080008*


